nostrum duximus apponendum. Nos vero domina Helienor, uxor

domini Bellijoci predicti, omnia universa et singula, ut dicta sunt

superius et expressa, volumus, laudamus et approbamus, et quicquid

juris vel actionis ratione ypotbece, dotis vel dotalicii vel quacumque
alia ratione habemus vel habere possumus et debemus in pre-

missis, eisdem religiosis et eorum successoribus in perpetuum remitti-

mus penitus et quittamus, juramento a nobis super hoc prestito cor-

porali, et hoc per appositionem sigilli nostri intimamus, data et facta

prius nobis expositione romana et gallica ling[u]a omnium premisso-

rum. Datum anno Domini m0 cc° octogesimo secundo , mense novem-

bris 1
.

1 Les quatre sceaux annoncés dans

l'acle manquent. — Outre l'original de

cette pièce , il y avait dans les archives de

l'abbaye de Cluny un vidimas donné par

Robert de Amanziaco , chanoine de Mont

brison et juge de la cour du seigneur de

Beaujeu, au mois de mai 1291. C'est

d'une copie de ce vidimas , faite vers 1 35o

,

que L. de Barive a tiré le texte qui se

trouve dans le vol. 206 des copies de

chartes de Moreau.

On conserve aux Archives nationales,

dans les titres du Bourbonnais, deux vidi-

mas de l'acte de Louis de Beaujeu, le pre-

mier en date du 2 avril 1283 (P. i388\

cote 1/1.0); le second, du mardi après la

Saint-Barnabé 1 3/io (P. 1 388 2
, cote 1 4o bis)

,

et enfin, une copie sur parchemin, colla-

tionnée, délivrée le 1 ""mars i/|/io ( P. 1 368 2

,

cote i6i3). Cf. Huillard-Bréholles, titres

de la Maison ducale de Bourbon, t. f,

n° 717.
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5296.

LITTER/E LUDOVICI, DOMINI BELLIJOCI , QUIBUS BMLLIVIS SUIS MANDAT UT HOMINES

ECCLESI/E CLUNIACENSIS IN BARONIA SUA EX.ISTENTES QUINGENTAS ET QUINQUAGINTA

LIBRAS ABBATI CI.UNIACENSI SOLYERE COMPELLANT.

(Arch. de la Côte-d'Or, fonds Baudot, n° i5, vidimus sur parchemin.)

ia82 ,
Nos Ludovicus, dominus Bellijoci, notum facimus universis présentes

*9 novembre, itéras inspecturis, quod cum discordia seu controversia verteretur

inter nos ex una parte et religiosos viros abbatem et conventum Clu-

niacenses ex altéra, super eo videlicet quod nos dicebamus nos debere

habere subvencionem , exactionem quamcumque, tailliam seu com-

pleintam in prioratibus, domibus, decanatibus, mansis, tenementis et

hominibus ad ecclesiam Gluniacensem médiate vel immédiate perti-

nentibus, sitis et existentibus inter Ligerim et Sagonam, in baron ia

Bellijoci et extra, in casibus qui in composicione habita seufacta inter

nos et predictos religiosos plenius continetur, in qua composicione quic-

tamus et guerpimus omne jus et actiones, quod et quas habebamus

seu habere poteramus pro quingentis et quinquaginta libris Viennen-

sium, quas nos confitemur récépissé et habuisse integraliter a pre-

dictis abbate et conventu in pecunia numerata; promittentes bona

fide et per juramentum super sancta Dei euvangelia corporaliter pres-

titum predictos religiosos seu eorum mandatum juvare et manutenere

per nos seu per castellanos nostros, ad recuperandum seu solvendum

summam superius nominatam ab hominibus dicte ecclesie in nostra

terra seu baronia existentibus, prout superius expressum, racione com-

positionis predicte, nec impediemus vel impedienti consentiemus nec

faciemus etiam impediri quominus predicti religiosi talliam seu

exactionem factam seu faciendam hominibus ecclesie antedictis possmt

per se pacifice et quiete exigere et levare, et exnunc precipimus bal-

livis, castellanis et prepositis in nostra terra existentibus, ut ipsi

compellant predictos homines ad predicta omnia facienda, prout jus-

tum fuerit, quocienscumque a predictis religiosis fuerint requisiti vel
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ab eorum mandato. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presen-

tibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo ce0

octogesimo secundo, die dominica ante festum beati Andrée apostoli 1
.

5297.

CHARTA QUA GUICHARDA, FILIA GUICHARDI KAREMENTRANT ,
QUONDAM PREPOSITI

DE BURGO VILANO, YENDIDIT MONASTERIO CLUMACENSI PRATUM DES PEREIAS.

(E. 293 , CCLXXI.)

Nos magister Bartholomeus de Bosco, archidiaconus Bressie in 1282,

ecclesia Cabilonensi, et no [s] magister Cristinus Bauduini, archipres-

biter Viriseti, notum facimus universis présentes litteras inspecturis,

quod cum Guicharda, filia Guichardi dicti Karementrant, quondam

prepositi de Burgo Vilano, haberet, teneret et possideret quoddam

pratum, quod vocatur pratum des Pereias, situm inter magnam viam

publicam que tendit versus Burgum Vilanum, ex una parte, et aquam

de Valosa et esclosam molendini de Chantelou, ex altéra, et juxta

pratum Astiberiotz, cum quadam pecia terre dicto prato contigua, sub

annuo censu unius trosse herbe singulis annis ecclesie Cluniacensi red-

dendum 2 et vi denariorum Cluniacensium Boberto, preposito de Pra-

linges , annuatim solvendorum ratione cursus aque ad aquare dictum

pratum per terram dicti prepositi, prout dicta Guicharda supradicta

omnia asseruit coram nobis esse vera; eadem Guicharda in nostra